

Skandinavisk Motor Co.
Premium Import A/S
Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 17. marts 2022

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S
Banevingen 6
2200 København N

Telefon: 46 911 911
Hjemmeside: www.semler.dk

CVR-nr.: 25 59 25 14
Hjemsted: København

Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)
Tina Moltke-Leth (næstformand)
Claus Bjerring Christiansen

Direktion

Klaus Frøkjær, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. marts 2022.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	404,0	324,7	143,2	155,4	113,1
Resultat af primær drift	22,7	16,0	4,1	5,9	-0,2
Resultat af finansielle poster	6,7	5,6	5,2	6,3	5,3
Resultat før skat	29,3	21,6	9,3	12,2	5,2
Årets resultat	22,8	16,9	7,2	12,0	3,8
Balance					
Anlægsaktiver	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Omsætningsaktiver	167,1	161,8	140,2	126,1	133,3
Aktiver i alt (balancesum)	167,1	161,8	140,2	126,1	133,3
Aktiekapital	7,1	7,1	7,1	7,1	7,1
Egenkapital	59,7	53,9	110,0	122,8	110,8
Hensatte forpligtelser	0,8	1,6	0,9	0,5	0,5
Kortfristede gældsforpligtelser	106,6	106,3	29,3	2,8	22,0
Investeringer					
Investering i materielle anlægsaktiver	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Nøgletal					
Overskudsgrad	5,6%	4,9%	2,9%	3,8%	-0,2%
Afkastgrad	13,8%	10,6%	3,1%	4,5%	-0,1%
Likviditetsgrad	156,8%	152,2%	478,5%	4503,6%	606,1%
Soliditetsgrad	35,7%	33,3%	78,5%	97,4%	83,1%
Egenkapitalforrentning	40,1%	20,6%	6,2%	10,3%	3,5%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	8	7	7	7	6

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er importør i Danmark af Porsche samt dertilhørende originale reservedele og tilbehør.

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er en del af Semler Gruppen, som har aktiviteter inden for bilbranchen omfattende import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør, værkstedsdrift samt salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranschen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der var ved årets start forventning om et totalmarked på 190.000 personbiler, hvilket var tæt på at blive indfriet med i alt 187.000 indregistrerede biler. Det lavere antal kan primært tilskrives udfordringerne med produktion og levering af semiconductors, hvilket har udfordret bilproducenterne i andet halvår af 2021.

I forlængelse af introduktion af elbilen Porsche Taycan i 2020 har mærket fortsat det gode salg i 2021 med en ny salgsrekord i Danmark med i alt 507 biler i 2021 mod 421 biler indregistreret i 2020. Af det samlede salg af Porsche i 2021 udgør elbiler og plug-in hybridbiler 84%.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 22,8 mio. kr., hvilket overgår ledelsens forventninger til året og derfor er tilfredsstillende.

Forventning til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at den øgede interesse i 2021 for biler med el- eller plug-in hybridmotor vil fortsætte i årene fremover, da kunderne fortsat vil efterspørge mere miljørigtige biler.

2022 byder på en række nye modeller. I første kvartal suppleres den nyligt lancerede Taycan Sport Turismo GTS med endnu flere varianter: RWD, 4S, Turbo og Turbo S. Panamera 4 E-Hybrid kommer i en Platinum Edition, som vi forventer kan skabe fornyet interesse for modellen. Det samme gælder for Cayenne Platinum Edition.

Ledelsen forventer et overskud på 17-22 mio. kr. for 2022, men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med usikkerheder og variationer, så der kan ske afvigelser herfra.

Markedet

Markedet har været præget af en fortsat stigende efterspørgsel på elbiler og plug-in hybridbiler.

Markedsudviklingen er derudover i høj grad båret af, at bilmarkedet er under forandring med en fortsat større andel, der finansieres via lån og leasing, hvilket medvirker til kortere ejertid og derved det høje salg, og dertil kommer de mere traditionelle parametre som det fortsatte lave renteniveau,

afgiftsomlægningen fra december 2020 samt en generel stigning i privatforbruget afledt af en høj tillid blandt forbrugerne.

Eftersalgsmarked

Salget af reservedele og tilbehør svarede til de forventninger, der blev stillet til 2021. Bestanden af personbiler er i 2021 øget med ca. 63.000 biler, mens bestanden af erhvervsbiler er reduceret med ca. 3.000 biler. Der er derved nu ca. 3,2 mio. person- og varebiler kørende på det danske vejnet. Heraf kører der ca. 7.700 fra Porsche, som udgør fundamentet for selskabets fremtidige indtjening på eftermarkedet.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Der synes dog at være lagt en mere permanent retning nu for særligt elbiler og plugin-hybridbiler med henblik på en reduktion af CO2 og opfyldelse af målsætninger for 2030, hvilket forventeligt reducerer usikkerheden hertil.

Hvis der ses bort fra coronakrisen har markedet i 2021 væsentligst været præget af manglende leverancer af biler fra producenterne, hvilket kan henføres til udfordringer omkring enkeltdele som semiconductors samt udfordringer i leverancer globalt. Kombineret med ledelsens forventning om, at den øgede interesse for elbiler eller plugin-hybridbiler vil fortsætte, da kunderne også fremover vil efterspørge mere miljørigtige biler, vil nybilsmarkedet i stor grad afhænge af produktions- og leveringssituationen igennem 2022, der igen har en afhængighed af udviklingen i Corona.

Dertil kommer udviklingen i elpriser, der i slutningen af 2021 er steget markant sammenholdt til tidligere år. En fortsat stigning i elpriserne kan påvirke negativt på efterspørgslen af elbiler og plugin-hybridbiler, og dermed forskyde markedsandelene mellem de enkelte mærker.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici. Valutarisikoen knytter sig primært til varekøb fra fabrikken i Euro. Denne risiko vurderes ikke betydelig og afdækkes ikke.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig til selskabets omsætning til forhandlernettet der vurderes som begrænset.

Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Skandinavisk Motor Co. Premium A/S efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holdings A/S' koncernreddegørelse for samfundsansvar, der kan findes på www.semmler.dk/aarsrapport/2021/csr.

Redegørelse for kønsræssig sammensætning af ledelsen

For så vidt angår Skandinavisk Motor Co. Premium A/S' redegørelse for det underrepræsenterede køn på øverste og øvrige ledelseslag iht. ÅRL § 99b, udgøres øverste ledelseslag af en 3-personers bestyrelse af medlemmer af direktionen, samt af det øverste ledelseslag i Semler koncernen, kvinderne er repræsenteret ved Semler Gruppens CFO, og dermed er der opnået ligelig kønsfordeling jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området.

For øvrige ledelseslag består ledelsesgruppen af 4 personer, hvoraf 2 er kvinder og 2 er mænd, og der er således opnået ligelig fordeling.

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen er dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens [Politik-for-dataetik](#).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Nettoomsætning	1	404.012	324.723
Andre driftsindtægter		230	0
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-361.600	-293.727
Andre eksterne omkostninger		-12.533	-8.829
Bruttofortjeneste		30.109	22.167
Personaleomkostninger	2	-7.159	-6.154
Af- og nedskrivninger	6	-9	-6
Andre driftsomkostninger		-285	0
Resultat af primær drift		22.656	16.007
Finansielle indtægter	3	7.940	7.053
Finansielle omkostninger	4	-1.251	-1.410
Resultat før skat		29.345	21.650
Skat af årets resultat	5	-6.564	-4.776
Årets resultat		22.781	16.874

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40	1
		<u>40</u>	<u>1</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>40</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		58.269	55.010
		<u>58.269</u>	<u>55.010</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.806	1.176
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	103.620	102.476
Udskudt skatteaktiv	10	147	484
Andre tilgodehavender		2.778	2.605
Periodeafgrænsningsposter	8	480	74
		<u>108.831</u>	<u>106.815</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>167.100</u>	<u>161.825</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>167.140</u></u>	<u><u>161.826</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	9	7.100	7.100
Overført resultat		29.569	29.788
Foreslået udbytte		23.000	17.000
Egenkapital i alt		59.669	53.888
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	11	827	1.598
Hensatte forpligtelser i alt		827	1.598
Kortfristede gældsforpligtelser			
	12		
Modtagne forudbetalinger fra kunder		100	80
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.730	1.237
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.734	102.234
Selskabsskat		2.227	0
Anden gæld		1.675	2.430
Periodeafgrænsningsposter		178	359
		106.644	106.340
Gældsforpligtelser i alt		106.644	106.340
PASSIVER I ALT		167.140	161.826
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020		7.100	29.914	73.000	110.014
Udbetalt udbytte		0	0	-73.000	-73.000
Overført jf. resultatdisponering		0	-126	17.000	16.874
Egenkapital 1. januar 2021		<u>7.100</u>	<u>29.788</u>	<u>17.000</u>	<u>53.888</u>
Udbetalt udbytte		0	0	-17.000	-17.000
Overført jf. resultatdisponering	16	0	-219	23.000	22.781
Egenkapital 31. december 2021		<u><u>7.100</u></u>	<u><u>29.569</u></u>	<u><u>23.000</u></u>	<u><u>59.669</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2021	2020
Gager og lønninger	6.661	5.726
Pensioner	430	405
Andre omkostninger til social sikring	68	23
	<u>7.159</u>	<u>6.154</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>667</u>	<u>-</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>7</u>

Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk 3 pkt. 1 er vederlag til direktionen og bestyrelse for 2020 ikke oplyst.

Vederlag til direktion omfatter to personer som følge af direktørskit i årets løb. I vederlaget til direktion og bestyrelse indgår management fee allokeret fra moderselskab.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.799	6.409
Øvrige finansielle indtægter	1.141	644
	<u>7.940</u>	<u>7.053</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.151	972
Øvrige finansielle omkostninger	100	438
	<u>1.251</u>	<u>1.410</u>

5 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	6.227	0
Årets regulering af udskudt skat	310	4.799
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år (- = indtægt)	27	-23
	<u>6.564</u>	<u>4.776</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	18
Tilgang	48
Kostpris 31. december	<u>66</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	17
Årets af- og nedskrivninger	9
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>26</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>40</u></u>
Afskrives over	<u><u>3-5 år</u></u>

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er der langfristede tilgodehavender på 99,7 mio. kr., der forfalder indenfor 1-5 år.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 7.100 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

10 Udskudt skat

	2021	2020
Udskudt skat 1. januar	-484	-5.260
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	27	-23
Regulering af udskudt skat	310	4.799
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	<u><u>-147</u></u>	<u><u>-484</u></u>

Det udskudte skatteaktiv består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

11 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2021	2020
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.598	875
Anvendt i året	-1.221	-499
Hensat for året	450	1.222
Andre hensatte forpligtelser 31. december	827	1.598

12 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Modtagne forudbetalinger fra kunder	100	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.730	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	100.734	0	0
Selskabsskat	2.227	0	0
Anden gæld	1.675	0	0
Periodeafgrænsningsposter	178	0	0
	106.644	0	0

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2022, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 0,1 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. kr. pr. 31. december 2021.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. EUR pr. 31. december 2021.

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Shared Mobility A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31. december 2021 udgør 265,6 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed over for bankforbindelser med virksomhedspant på 55 mio. kr. med pant i selskabets aktiver, der pr. 31. december 2021 udgør 60,1 mio. kr.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

SMC PI Holding A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i SMC PI Holding A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.

Foreslået udbytte

Overført resultat

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	23.000	17.000
	<u>-219</u>	<u>-126</u>
	<u>22.781</u>	<u>16.874</u>